2021 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 Mipox 株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡 邉 淳

(コード 5381 JASDAQ)

問合せ先 執行役員 経営管理部長  有田  裕一郎

TEL 03-6911-2300(代表)

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である日本研紙株式会社の吸収合併

（2020 年 12 月 21 日付「連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」にてお知らせしております）

に伴い、2021 年４月１日付の組織改編および人事に関する決議を致しましたので、下記の通り

お知らせ致します。

記

1. 組織改編（2021 年 4 月 1 日付）

当社経営目標を実現するため、役割に応じた 5 本部と未来をつくる 1 部門を設置し、担当

領域を明確化し実効性の高い組織体制と致します。

本部の構成は、当社全体の経営管理を管轄するコーポレート本部、製造領域を管轄する

プロダクション本部、販売領域を管轄するセールス本部、先端技術領域を管轄するエンジニ

アリング本部、当社のデジタルトランスフォーメーションを促進する D X 本部となります。

未来を創る部門は、当社の将来を担う事業を集約した Future Of Mipox（FOM）と

致します。

2. 執行役員人事（2021 年 4 月 1 日付）

氏 名 役 職 担当職務 兼務役職

中川 健二 執行役員 FOM(デジタルセールス、RefLite) 取締役

石田 博幸 執行役員 コーポレート本部 コーポレート本部ジェネラルマネージャー

本田 大 執行役員 プロダクション本部 プロダクション本部ジェネラルマネージャー

泉澤 浩士 執行役員 セールス本部 セールス本部ジェネラルマネージャー

横田 靖之 執行役員 エンジニアリング本部 エンジニアリング本部ジェネラルマネージャー

千野 大和 執行役員 DX 本部 DX 本部ジェネラルマネージャー

山田 達郎 執行役員 FOM(新規事業) 新規事業(GoriPro)ジェネラルマネージャー

3. 新組織体制（2021 年 4 月 1 日付）

4. 当社組織における役職名の変更

 この度の組織改編に伴い、当社はさらに未来志向を強めてまいります。そこで役職名に

ついても、旧来のイメージを払拭し新たなイメージを与えるものへ変更致します。

新役職名 旧役職名

ジェネラルマネージャー 本部長

シニアマネージャー 部 長

マネージャー 課 長

5. シニアマネージャー(部長級)人事（2021 年 4 月 1 日付）

氏 名 組 織 担当職務

有田 裕一郎 コーポレート 1 部 財務経理、原価企画

宇田 宏司 コーポレート 2 部 能力開発、総務

進藤 政樹 山梨製造部 製造

山下 貴生 福山製造部 製造

佐々木 一憲 品質保証部 品質保証

伍賀 靖洋 生産管理部 生産管理

濱田 良 セールス部 販売全般

辻 誠 新規開発部 新規開発

海堀 真 CSE 電子デバイス 電子デバイス関連

輿水 誠 CSE ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 受託関連

山口 直宏 CSE 半導体 半導体関連

セパシィ サイド ITD 室 研究開発

小林 規彦 デジタルセールス デジタルセールス推進

仲嶋 仁史 RefLite RefLite の販売、製造

以上